
Teléfono: (506) 2562-4400
decanatosrb@una.cr
www.srb.una.ac.cr

 Sede  Regional  Brunca
Consejo  de  Sede

TRANSCRIPCIÓN  DE  ACUERDO
UNA- CO- SRB- ACUE- 066- 202 6

26  de  enero  de  2026

PARA: MBA.  Angie  Gómez  Mora
Directo ra  Académica ,  Campus  Coto

DE: Consejo  
Sede  Regional  Brunca

 
Para  su  información  y  efectos  consiguien t e s ,  me  permito
transcr ibi r  el  acuerdo  tomado  por  el  Consejo  de  la  Sede  Regional
Brunca,  Universidad  Nacional,  en  la  Sesión  Ordina ria  N°001-
2026,  del  diecinueve  de  enero  de  dos  mil  veintiséis,  que  dice:

CONSIDERAN DO:  

1. Oficio  UNA-DACC- SRB- OFIC- 036- 2026,  con  fecha  19  de  junio
de  2026,  suscri to  por  la  MBA.  Angie  Gómez  Mora,  Director a
Académica  del  Campus  Coto,  median te  el  cual  presen t a  la
conformación  de  la  Comisión  de  Guía  Académica  del  Campus
Coto  para  el  I Ciclo  2026.

Carrera Nivel Grupo Académica(o) a cargo

Administración

I 96 William Lobo Chaves
II 95 Ginette Miranda Porras
III 94 Jorge Barrantes Rivera
IV 93 Jazmín Sánchez Núñez
V 92-91 Grace Jiménez Viales
VI 90-91-92 William Lobo Chaves

Enseñanza del Inglés

I 96 Jean Carlo Núñez Jiménez
II 95 Safiro Rivera Mena
III 94 Roberto Arguedas Zúñiga
IV 93 Marianela Sandí Cruz

Ingeniería en Sistemas de Información

I 96 - 97 Laura Quirós Pastrana
II 90 - 95 Juan Gamboa Abarca
III 94 Elizabeth Corrales Ureña
IV 93 Gabriela Loaiza Mora

Planificación Económica y Social III-IV 90-91-92-93 William Lobo Chaves

Ingeniería en Topografía y Catastro
I-II 90-91-95-96 Oldemar Villatoro Moya
III 94 Guillermo Fernández Álvarez

Ingeniería en Tecnologías Computacionales para la
Ciencia de Datos

I 96 Gabriel Núñez Morales

POR  TANTO,  SE  ACUERDA:



Teléfono: (506) 2562-4400
decanatosrb@una.cr
www.srb.una.ac.cr

 Sede  Regional  Brunca
Consejo  de  Sede

UNA- CO- SRB- ACUE- 066- 202 6
26  de  enero  de  2026
Pág.  -2 -

125 . AVALAR  LA  CONFORMACIÓN  DE  LA  COMISIÓN  DE
GUÍA  ACADÉMICA  DEL  CAMPUS  COTO  PARA  EL I CICLO
202 6 ,  TAL COMO  SE  DETALLA  EN  EL CONSIDERAN DO  1
DE  ESTE  ACUERDO.  ACUERDO  FIRME.

Cordialmen t e ,

Dr.  Elvis  Rojas  Ramírez
Presiden t e  
Consejo  de  Sede  


	Teléfono: (506) 2562-4400
	decanatosrb@una.cr
	www.srb.una.ac.cr
	Sede Regional Brunca
	Consejo de Sede
	UNA-CO-SRB-ACUE-066-2026
	26 de enero de 2026
	Pág. -2-
	Teléfono: (506) 2562-4400
	decanatosrb@una.cr
	www.srb.una.ac.cr
	Sede Regional Brunca
	Consejo de Sede
	TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO
	UNA-CO-SRB-ACUE-066-2026
	26 de enero de 2026
	PARA: MBA. Angie Gómez Mora
	Directora Académica, Campus Coto
	DE: Consejo
	Sede Regional Brunca
	
	Para su información y efectos consiguientes, me permito transcribir el acuerdo tomado por el Consejo de la Sede Regional Brunca, Universidad Nacional, en la Sesión Ordinaria N°001-2026, del diecinueve de enero de dos mil veintiséis, que dice:
	CONSIDERANDO:
	1. Oficio UNA-DACC-SRB-OFIC-036-2026, con fecha 19 de junio de 2026, suscrito por la MBA. Angie Gómez Mora, Directora Académica del Campus Coto, mediante el cual presenta la conformación de la Comisión de Guía Académica del Campus Coto para el I Ciclo 2026.
	Carrera
	Nivel
	Grupo
	Académica(o) a cargo
	Administración
	I
	96
	William Lobo Chaves
	II
	95
	Ginette Miranda Porras
	III
	94
	Jorge Barrantes Rivera
	IV
	93
	Jazmín Sánchez Núñez
	V
	92-91
	Grace Jiménez Viales
	VI
	90-91-92
	William Lobo Chaves
	Enseñanza del Inglés
	I
	96
	Jean Carlo Núñez Jiménez
	II
	95
	Safiro Rivera Mena
	III
	94
	Roberto Arguedas Zúñiga
	IV
	93
	Marianela Sandí Cruz
	Ingeniería en Sistemas de Información
	I
	96 - 97
	Laura Quirós Pastrana
	II
	90 - 95
	Juan Gamboa Abarca
	III
	94
	Elizabeth Corrales Ureña
	IV
	93
	Gabriela Loaiza Mora
	Planificación Económica y Social
	III-IV
	90-91-92-93
	William Lobo Chaves
	Ingeniería en Topografía y Catastro
	I-II
	90-91-95-96
	Oldemar Villatoro Moya
	III
	94
	Guillermo Fernández Álvarez
	Ingeniería en Tecnologías Computacionales para la Ciencia de Datos
	I
	96
	Gabriel Núñez Morales
	POR TANTO, SE ACUERDA:
	125. AVALAR LA CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN DE GUÍA ACADÉMICA DEL CAMPUS COTO PARA EL I CICLO 2026, TAL COMO SE DETALLA EN EL CONSIDERANDO 1 DE ESTE ACUERDO. ACUERDO FIRME.
	Cordialmente,
	Dr. Elvis Rojas Ramírez
	Presidente
	Consejo de Sede 

		2026-01-26T16:12:04-0600


	



